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Karácsonyi üzenet

Néhány nappal ezelőtt nem a szokásos tan-
teremben voltunk a gyermekekkel, mivel az 
foglalt volt. Énekeltünk, beszélgettünk, ami-
kor egyikük fölfedezte a levezető lépcső kor-
látját, és rácsimpaszkodott. Hirtelen eszem-
be jutottak az egykori iskolás évek, amikor 
kis diákként minden nap ide jártunk ebédel-
ni. A sokszáz alkalom közül a legemlékeze-
tesebbek a karácsony előtti ünnepi ebédek 
voltak. Ilyenkor éppen a lépcső mellett, a 
terem végében állt a hatalmas karácsonyfa, 
és már alig vártuk, hogy közelről megcsodál-
hassuk. A pásztorok is ilyesfélét érezhettek, 
amikor az angyal a betlehemi éjszakában hí-
rül adta nekik, hogy Megváltó született, aki 
bepólyálva fekszik a jászolban. A kíváncsiság 
hajtotta őket, és azonnal elindultak, hogy 
meglássák a csodát. „Elmentek tehát sietve, 
és megtalálták Máriát, Józsefet, és a jászol-
ban fekvő kisgyermeket.” (Lukács 2,16.)
Az ünnep azzal kezdődik, hogy kíváncsiság 
és vágyakozás tölti be az ember szívét, mert 
szeretne közelről megcsodálni valamit. A 
gyermek ünnepe, hogy újra láthatja szüleit. 
A turista ünnepe, hogy elindul és célba ér. A 
művész ünnepe, hogy amit megálmodott, 
az másoknak is örömet jelent. Nem lehet 
mindig ünnepelni, de ha már a vágyakozás 
sem él az ember szívében, akkor végképp 
sötétség borul a világra. Az evangélium 
angyali üzenete nem csak az egykori el-
nyomott, kevésre tartott pásztor emberek-
nek szól, hanem „az egész nép öröme lesz”, 
túlmutatva a választott nép tagjain is, mert 
az egész emberiség számára küldte el Isten 
az Üdvözítőt. A kórházi ágyon fekvők, a las-
san mozgó idős nagyszülők, a családtagjai-
kat ápoló fiatalok, a gyermekeikre vigyázó 
anyák, a munkába járó édesapák, a sírók és 
az örülők, mindannyian Isten ünnepi ven-
dégei ebben a világban. Áldja meg az Isten 
azokat, akik jóságukkal, gondoskodásukkal, 
szeretetből fakadó örömüzenetükkel kíván-
csiságot és vágyakozást ébresztenek mások-
ban, akik vigasztalni tudnak, akik elfáradnak 
és meglankadnak, de ha erejük megújul, 
szárnyra kelnek, hogy saját szemükkel lássák 
a csodát! Békés, örömteli, áldott karácsonya 
legyen mindenkinek!

Máténé Antal Éva református lelkész

Krisztus Jézus (...) megüresítette önma-
gát (…) Filippi 2,7

Az Evangélikus Énekeskönyvük karácsonyi 
énekei között számomra a legkedvesebb 
Paul Gerhardt német evangélikus lelkész és 
költő éneke, aki számtalan gyászt és nehéz-
séget élt meg, mégis átragyog a szavain ke-
resztül a szeretete és az ámulata Jézus iránt:
1. Ím, jászlad mellett térdelek, Ó, Jézus, üd-
vösségem. Elhoztam minden kincsemet, Mit 

ingyen adtál nékem: A szívem, lelkem, éle-
tem, Ó, fogadd tőlem kedvesen, Ne szolgál-
jon, csak téged.
2. Te megszülettél énnekem, Még akkor 
nem is éltem. Kiválasztottál engemet, És 
földre jöttél értem. Még meg sem alkotott 
kezed, És Lelked már elvégezett Az én üd-
vömre mindent.
3. A halál éje rám borult, De virradt a te fé-
nyed, És messze űzött éjt, borút A béke, üdv 
és élet. Most ragyog, éltet már a hit. Ó, ál-
dom szép sugáraid, Én lelkem napja, Jézus!
4. De jászolágy a fekhelyed, Te fényes égi 
Csillag? Hisz más királyi gyermeket Oly drá-
ga bölcső ringat! Nem, széna hozzád nem 
való, De bíbor, bársony volna jó, Ha az 
ölelne lágyan!
5. Ám föld gyönyörűségei Nem hí-
vogatnak téged. Eljöttél értem 
vérzeni, Hogy vállalj terhet, 
vétket. Te szenvedsz, Jézus, 
szívesen, Hogy üdvöt ad-
hass énnekem. Nem tilt-
hatom meg néked!
6. Csak egyet, egyet 
kérhetek. Egy égi 
jóra várok: Hogy a 
szívemben végy 
helyet, Ó, Jézus, 
bárhol járok. Tedd 
jászladdá a szíve-
met! Jer, térj be, 
és betér veled Az 
öröm égi fénye!
Az Isten Fia el-
hagyta a men�-
nyországot, hogy 
emberré legyen. 
Megüresítette ön-
magát. Letette isteni 
hatalmát és dicsősé-
gét. Karácsony arról 
szól, hogy a Mindenha-
tó Isten egészen közel jön 
hozzánk. Nem a távoli pom-
pából akarja szemlélni min-
dennapos küzdelmeinket, ha-
nem része akar lenni az életünknek. 
Jelen akar lenni az érzéseinkben, az 
örömeinkben és a szomorúságainkban is.
Jézus ezért áldozatot hozott. Megüresítette 
önmagát.
Mai világunkban, amikor sokan önmeg-
valósításért, önérvényesítésért, jogokért 
harcolnak, érdemes legalább egy kicsit el-
időznünk, elgondolkoznunk azon, hogy Jé-
zus értünk ennek pont az ellenkezőjét tette 
meg. Talán nem csak az önmegvalósítás le-
het érték, hanem az is, amikor valamit vagy 
valakit még önmagamnál is fontosabbnak 
tudok tartani. Amikor nem a saját érdeke-
met, hanem a másik ember érdekeit tartom 
szem előtt.
Karácsonykor egy kicsit minden más lesz. 
Milyen jó lenne, ha azzal tudnánk most ün-
nepelni, hogy ebben is krisztusiakká válunk: 
egymásra odafigyelve, a másik embert ma-

gamnál különbnek tartva törekszem az ő 
érdekeire. Ahogyan Krisztus Jézus is értem 
megüresítette önmagát.

Szebik Károly evangélikus lelkipásztor

„A remény pedig nem csal meg, mert a ne-
künk ajándékozott Szentlélekkel kiáradt szí-
vünkbe az Isten szeretete.” 
/Róm 5,5/

Lukács evangéliuma 2. rész 10-11. vers

Az angyal pedig ezt mondta nekik: „Ne félje-
tek, mert íme, nagy örömet hirdetek nektek, 
amely az egész nép öröme lesz: üdvözítő 
született ma nektek, aki az Úr Krisztus, a Dá-
vid városában.”
A karácsonyi üdvözlet valódi angyali kö-
szöntés. Ha hittel befogadjuk a szívünkbe, 
különleges isteni ajándékot kapunk: féle-
lem helyett örömöt. Sőt, arról olvashatunk 
itt, hogy Isten az egész népnek örömöt akar 
adni.
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A közösség ereje

Nincs annál felemelőbb érzés, mint 
amikor egy kisváros közössége egyként 
mozdul, mindenki önként teszi a dolgát, 
hogy az egész település jobban érezze 
magát. Ez az idei év végén hatványo-
zottan igaz, amit Advent semmihez sem 
fogható hangulata, a várakozás csodája 
még inkább felerősít. A közös gyertya-
gyújtások meghittsége, a bicskei gyerekek 
elragadó előadásai, az ünneplőbe öltözött 
Bicske varázsa mosolyt csal az ember 
arcára. Ezt a mosolyt viszontlátom amerre 
járok, mert a Mikulásvonat, a Mikulásház, 
a motoros Mikulások ilyen érzést váltanak 
ki mindenkiből.

Városunk büszke lehet arra, hogy ilyen 
remek közössége van. Mi sem bizonyítja 
ezt jobban, mint hogy az adventi forgatag 
komoly látogatottságot hozott, a 
jótékonysági vásár is sikeres volt. Soha 
nem látott sikere van az adventi 
ablakvadászatnak, amely szintén azt 
bizonyítja, hogy a bicskeiek szeretik 
egymást. Rendkívül ötletesek a napról 
napra felkeresendő – kivilágított és 
feldíszített - ablakok, a házigazdák pedig 
örömmel látnak minden „vadászt” egy 
forró teára, egy finom süteményre vagy 
egy jó szóra.

Azt hiszem, nem is kell ennél több, hogy 
lelkileg feltöltődjünk az ünnepekre. 
Köszönöm mindenkinek, aki szívén viseli a 
város közösségét! Büszke vagyok egész 
Bicskére! Örülök, hogy egy ilyen 
fantasztikus települést szolgálhatok!

BÁLINT ISTVÁNNÉ 
polgármester
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De mi az öröm forrása?
Az isteni akarat, hogy Jézus Krisztus megváltson bennünket, és 
megszabadítson bűneinkből, nyomorúságainkból. Akinek szük-
sége van a szabadításra, az megkapja ezt az ajándékot: a szaba-
dulás örömét. A félelem helyébe a nagy öröm lép.
Ebből a történetből azt is megtudhatjuk, hogy az egyszerű pász-
torok hittel befogadták az angyali üdvözletet, és együtt dicsőí-
tették az angyalokkal az Úristent: „Dicsőség a magasságban Is-
tennek, és a földön békesség, az emberekhez jóakarat!”
Csatlakozzunk mi is ehhez a dicsőítéshez! Fogadjuk be a Jóisten 
békességét és az Ő jóakaratát. Ez a szerető Istenünk nagy ajándé-
ka számunkra, Karácsonyra.

Rácz Lajos baptista lelkipásztor

Kedves Testvérek!

Fontos időszakok közelednek életünk-
ben: Advent és Karácsony. A Jó Isten 

ezen ünnepek által újra hív minket, 
hogy fontoljuk meg életünket 

az isteni szeretet fényében. Az, 
amit Isten mondd, az, amit tett, 

ez olyan erős alap, amely erős 
meggyőződést és erős re-
ményforrást ad nekünk.
A szeretet, amely Istentől 
van, olyan erős alapja re-
ményünknek, amely soha 
nem okoz csalódást. Sok 
lelki betegségünk okozója, 
hogy nem Istenben keres-
sük a remény forrását, ha-
nem önmagunkban vagy 
másokban, emiatt rendre 

csalódunk.
Jézus Krisztus, Isten Fia eljött 

a világra, hogy megtapasztal-
juk és higgyük Isten közelségét, 

Ő az, aki mindig megbocsát és 
gyógyítja a csalódás okozta sebe-

inket.
Jézus a szeretet és remény forrása, 

hogy higgyünk abban, hogy megszűn-
nek a háborúk a népek között, hogy a 

családban a kiengesztelődés által béke lesz, 
hogy képesek lehetünk az Istentől kapott világ 

minden szépségét meglátni.
„A REMÉNY NEM CSAL MEG” ezzel a mottóval, és ennek 

mély hitében kezdjük meg a Szentévet december 25-én az 
egész világon, amely majd 2026. január 6-ig tart.
A Sivatagi Atyák közül Poimén azt mondta: ”Az éberség, az ön-
magunkra való figyelés és a megkülönböztetés: ez a három 
erény a lélek szerszámai.”
Az elkövetkező időszakban, Adventben, Karácsonyban és az 
újévben legyünk éberek, figyeljünk önmagunkra, hogy jó dön-
téseket tudjunk hozni Jézus Krisztus, Isten Fia szeretetében és 
tanításában elmélyülve. 

Áldott Adventet, Karácsonyt és Újévet kívánok mindenkinek a 
katolikus egyházközség nevében, 

Burbela Gergely SVD atya, plébános
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Advent idején igyekszünk „ünneplőbe 
öltöztetni” lelkünket, és próbáljuk kicsi-
nosítani környezetünket is. Nem vélet-
len ez, hiszen évezredes hagyomány, 
hogy a karácsonyt megelőző 
időszak a várakozásé, amikor 
az Úr eljövetelére vár a ke-
resztény világ. Ugyan nem 
évezredes, inkább csak évti-
zedes szokás, de Bicske köz-
területei is ünnepi díszbe 
„öltöznek”, díszek sorakoz-
nak, fényfüzérek világítják 
be az utcákat és tereket, 
ezzel is bensőségesebbé 
téve a hangulatot.
Idén minden eddiginél 
több helyszínen eleve-
nedik meg a karácso-
nyi hangulat, hiszen az 
adventi koszorú átköltözött a 
Testvérvárosok Parkjába a karácsony-
fa mellé. Mintegy hagyományteremtő 
szándékkal indítottak a szervezők kez-
deményezést, hogy a Hősök teréből 
Angyalok Parkját varázsolja-
nak. Az elgondolás szerint a 
teret családok, intézmények, 
civil szervezetek által megál-
modott és készített angyalok 
népesítik majd be. Ezenkívül 
a településen találkozhatunk 
szalmabálából készült Miku-
lással, diótörővel és hóem-
berrel is. A főutak köztéri 
lámpáit hópehelyek díszítik, 
és egyre több porta öltözik 
karácsonyi pompába. A ko-
rábbiakban is a közösségi 
életet támogató VivBer Kft. 
a város karácsonyfája alá egyedileg 
gyártott ajándékdobozokat adományo-
zott a városnak, ezúton is köszönjük fel-
ajánlásukat. A kapu megvalósításához 
Váradi Péter munkájával járult hozzá, 
hálásan köszönjük.
Közösségi programokban sincs hiány 
ilyenkor, az együtt megélt örömök szin-

tén fokozzák a karácsonyi készülődés 
szépségét.
Az adventi időszak nélkülözhetetlen 
programja a gyertyagyújtás. Az első va-
sárnapon, december 1-jén Rácz Lajos 

baptista lelkipásztor 

gyújtotta meg a gyertyát. Műsort adtak 
a Székesfehérvári Szakképzési Centrum 
Vajda János Technikumának diákjai.
Advent időszakának egyik kiemelkedő 
napja december 6-a, amikor a városba 
is megérkezik a Mikulás. Évek óta nagy 
népszerűségnek örvend a Mikulásvonat, 

amely szorgosan szállította az óvodá-
sokat a Kultúrkúriában berendezett Mi-
kulásházba, ahol mindenki bepillantást 
nyerhetett a rőtszakállú dolgozószobá-
jába és meghallgathatta Holle anyó me-
séjét az emeleti padlásszobában. A Mi-
kulás a Petőfi Művelődési Központban 
is várta a gyerekeket, ahol ráadásként a 
Maszk Bábszínház gyermekműsora volt 
megtekinthető Nyakigláb, Csupaháj, 
meg Málészáj címmel.
December 8-án került megrendezésre 
az Adventi Forgatag 14 és 18 óra között 
a Bicskei Polgármesteri Hivatal udvarán. 

A színpadon a helyi óvodások 
és iskolások fellépéseit tekint-
hették meg az érdeklődők. A 
délután folyamán a Mikulás-
vonat szállította az utasokat 
a Mikulásházba, ahol Holle 
anyó látta vendégül a gyere-
keket egy meleg teára, forró 
csokira. Ezen a napon a Mi-
kulással az utcán összefut-
hatott bárki, hiszen idén 
sem maradt el a Bicskei 
motorosok felvonulása. A 
lelkes csapat tagjai Miku-

lás-jelmezbe bújva köröztek a városban 
és osztottak szaloncukrot minden gye-
reknek.
Az advent az adományozásról is szól, 
így természetesen idén sem marad el az 
önkormányzat adománygyűjtő akciója, 
amellyel a rászoruló családok karácso-
nyát igyekeznek szebbé tenni. Az ön-
kormányzat 500 ezer forinttal indította 
el az akciót, amelyhez cégek és magán-
személyek hozzájárulását is várják. A be-
folyt összegből 500 családot segítenek 
tartós élelmiszercsomagokkal, amelyek 
tartalmát helyi kereskedőktől szerzik be. 
A csomagokat a képviselők juttatják el a 
családoknak december 12. és 20. között.
Minden évben nagy népszerűségnek 
örvend az Adventi ablakvadászat, ame-
lyet ismét meghirdetett a Petőfi Művelő-
dési Központ. Természetesen december 

A D V E N T  A  S Z Í V E K B E N ,  A D V E N T  A  L E L K E K B E N
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1-jén indult a Bicske-szerte feldíszített, 
kivilágított ablakok vadászata: naponta 
17 és 20 óra között, ünnepi díszbe öltö-
zött a város egy-egy házának utcafronti, 
számmal ellátott ablaka, a játékosoknak 
pedig nem volt más feladata, mint meg-
találni és lefotózni a feldíszített ablakot. 
A képeket december 30-ig várják e-mail-
ben a bicskeimuvelodesikozpont@gma-
il.com címre. A legtöbb fotót beküldők 
sorsoláson vesznek részt.
Az önkormányzat a hagyományoknak 
megfelelően meghirdette karácsonyi ké-
peslap pályázatát, amelyre összesen174 
különféle technikákkal készített alkotás 
érkezett. A zsűri által legszebbnek tar-
tott képeslap alkotóját az a megtisztel-
tetés éri, hogy a városi üdvözlőlapot a 
jókívánságok mellett az ő festménye 
díszíti. Az alkotásokból összeállított kiál-
lítás 2024. december 11-étől tekinthető 
meg a Petőfi Művelődési Központban.

A D V E N T  A  S Z Í V E K B E N ,  A D V E N T  A  L E L K E K B E N
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Helyére került a város karácsonyfája a Testvérvárosok Parkjában, hogy az első adventi hétvégén 
már feldíszítve várta a bicskeieket. A fát Sárközi Csaba és családja ajánlotta fel, a kivágást és a szál-
lítást a Bicskei Önkormányzati Tűzoltóság és a Bicskei Gazdasági Szervezet munkatársai végez-
ték november 26-án. Utóbbiak fel is díszítették, így tényleg semmi akadálya nem volt annak, hogy 
december 1-jén, advent első vasárnapján, az első gyertya meggyújtásakor teljes pompájában ragyogjon.
A város karácsonyfája mellett jutott fenyő a polgármesteri hivatalba és valamennyi bicskei in-
tézménybe is, köszönhetően annak, hogy sok felajánlást kapott az önkormányzat, így valamen�-
nyi helyszínen pompás karácsonyfák színesítik az adventi időszakot és segítik a lelki feltöltődést.

NINCSEN ADVENT KARÁCSONYFA NÉLKÜL

Az örökzöldek ősidők óta fontosak az ember számára, legin-
kább azért, mert a fagyos és szürke téli hónapok idején is élő-
nek tűnnek, színt visznek a mindennapokba. A középkorban 
egyes országokban az örökzöldekhez varázslatos tulajdonsá-
gokat társítottak: úgy hitték, képesek távol tartani a 
boszorkányokat, a betegségeket és a rossz szel-
lemeket. Idővel az efféle növényeknek egyre 
több szerep jutott a keresztény kultúr-
körben is: karácsonykor a fa az Édenkert 
fáinak egyik szimbóluma volt, a növényre 
pedig almákat helyeztek, amik a tiltott 
gyümölcsöt jelképezték.
A karácsony és a fenyőfaállítás csak a 15. 
század végén kapcsolódott össze, a né-
met keresztények ekkor kezdték el feldí-
szíteni az otthonaikban található fákat. A 
hagyomány szerint Luther Márton volt az, 
aki először helyezett gyertyákat az örök-
zöldre. A reformáció és a német diaszpóra 
terjedésével a faállítás szokása egyre több 
területen jelent meg, az új-világi telepesek 
még Amerikába is magukkal vitték karácsonyfáikat. Bár a szo-
kás bizonyos közösségekben egyre népszerűbbé vált, sokan 
továbbra is pogány hagyományokat véltek felfedezni a feldí-
szített fákban.

Egészen a 19. századig kellett várni, hogy a karácsonyfák a 
keresztény világ nagy részét meghódítsák. A karácsonyfák el-
fogadásában nagy szerepet játszott, hogy a nemesek, illetve 
az uralkodócsaládok a korszakban Európa-szerte egyre több 

régióban kezdtek el feldíszített fákat állítani az ünne-
pek alatt. A 20. századra már az utcai karácsony-

fák is megjelentek, napjainkra pedig valósá-
gos iparág épült a fenyők, illetve a díszek 
árusítására.
A fenyőfák különféle változatai mind elfo-
gadott karácsonyfának. Eredendően örök-
zöldet használnak hiszen az élet tartóssá-
gát is jelképezheti. Évente kb. 40-50 millió 
fát vágnak ki a világon az ünnep tiszteleté-
re. Magyarországon a Zala megyei régió az 
egyik legnagyobb előállító terület. A múlt 
század végéig az erdei fenyőt, a hagyomá-
nyos lucfenyőt és az ezüstfenyőt kedvelték 
az emberek, ám a meleg lakásokat nehe-

zen viselték a levelei, ezért erősen hullani 
kezdtek már szilveszter környékén. Ezek után 

jelent meg a magyar piacon a Nordman fenyő, mely csodá-
latos színnel és tartósabb levélzettel rendelkezik. Ma a kará-
csonyfának eladott fenyők nagy részét teszi ki.

MIÉRT FENYŐBŐL VAN A KARÁCSONYFA?
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HANGOLÓDJUNK EGYÜTT A KARÁCSONYRA!

Mióta dolgozik virágkötőként?

- 2015-ben kezdtem, de azóta mindez nem csupán a munkám, 
hanem a hobbim, sőt a szenvedélyem is egyben. Nálam első 
helyen szerepel a minőség és a szakértelem, miközben szere-
tem a kihívásokat, szeretek új, egyedi dolgokat alkotni, tervez-

ni. Éppen ezért a virágCroom 
megalapítását sem tartottam 
nehéznek, hiszen ebben kitelje-
sedhetek és megvalósíthatom a 
megrendelők álmait.

Időközben jött mellé a rendez-
vényszervezés is…

- Így van. 2020 novemberében 
kezdtem el workshopokat szer-
vezni. Bevallom, félve vágtam 
bele, de végül nagyon nagy si-
kere lett. Miután a Covid véget 
ért, még nagyobb értéke lett 
az együtt töltött pillanatoknak. 
Nagyon nagy öröm számomra, 
hogy mindenki, aki eljön hoz-
zánk, boldogan megy haza, 
mert olyan díszt alkothatott, 
amilyet szeretett volna. Minden 
évben van tematikája a work-
shopnak, idén a rózsaszíné a 
főszerep. Van egy óriási nagy 
asztal, ami tele van rengeteg 
csillogó-villogó gömbbel, bo-
gyóval, ágakkal és figurákkal, 
ezekből születnek a csodás al-
kotások. Azt hiszem, a képek 
önmagukért beszélnek.

Hogyan tegyük a karácsonyt 
még különlegesebbé?

- A karácsony középpontjában 
évtizedek óta a meseszép kará-
csonyfa áll. Emlékszem, régen 
a nagyszüleimmel a gömbök 
mellé mindig szaloncukrot, ret-
ro gyöngy girlandot, ezüst boát 
és gyertyákat akasztottuk a fára. 
Persze, ennek is megvolt a vará-
zsa, és innen indult el a fantázi-

ám, hogy nem csak sima gömböket és csúcsdíszt lehet hasz-
nálni a díszítésre. Minden évnek megvan a saját egyedisége, 
mert a régi tradíció és a modern kor találkozik. Személy szerint 
nagyon szeretem használni a bogyós ágakat, szárazvirágokat, 
gömböket, masnikat, gyöngysorokat, pávatollakat, izzósoro-
kat, cukorkákat, művirágokat.

Melyek az idei trendek, amik-
kel még varázslatosabb lehet 
a karácsony?

- Nehéz behatárolni a trende-
ket, mert itt is a határ a csillagos 
ég. Ma már az adventi dekorá-
ciót, nem csak sima koszorú 
alapra lehet építeni, hanem 
fiókba, tálba, szőrős koszorú 
alapra, moha alapra, fatörzsre 
is. Kopogtató tekintetébe keve-
sebb a lehetőség, de azért ott is 
van lehetőség a saját ízlésünkre 
formálni. Manapság nagy divat 
a természetes és az újrahaszno-
sított anyagok használata, mint 
a fa, a pamut, a gyapjú. Ilyenkor 
a visszafogott föld színek domi-
nálnak, kiegészítésként fahéj-
rúd, ánizs és szárított narancs jö-
het szóba. Egyre népszerűbbek 
az olyan karácsonyi dekorációk, 
amelyek a régi idők hangulatát 
idézik: antik üvegdíszek, kolom-
pok, harangok, porcelán figurák 
és a klasszikus, kézzel festett 
karácsonyi motívumok (angya-
lok, rénszarvasok) nosztalgikus 
hangulatot kölcsönöznek az 
otthonoknak. Minden évben 
közkedvelt a „mesebeli tömör-
ség”, amikor a díszeket telerak-
juk termésekkel, gömbökkel és 
figurákkal, így a „nagyon sok” 
teszi gyönyörűvé. Sokan kedve-
lik a minimalista megközelítést. 
Ez alatt azt értem, hogy egy élő-
fenyős- vagy vessző alapra csak 
egy-egy kiegészítőt tesznek, 
vagy csak egy masni díszíti. Ettől 
lesz „egyszerű, de nagyszerű”.

Ahány ember, annyiféle ráhangolódásra van szükség ahhoz, hogy 
a karácsony minél meghittebb, bensőségesebb, szeretettel telibb 
legyen. Akadnak azonban olyan tárgyak, amelyek ilyenkor körül 
vesznek bennünket és éppen abban segítenek, hogy a ráhangoló-
dáshoz a környezet megfelelő legyen. A karácsonyi trendekről Né-
meth Cintia virágkötővel és rendezvényszervezővel beszélgettünk.
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A Petőfi Művelődési Központ há-
rom napra zeneiskolává változott. 
November 12-14. között ugyanis 
Bicskén állomásozott, a 2017-ben 
indult Hangszert a kézbe országos 
programsorozat. Városunk volt a 
körút 86. állomása.

A megnyitón Bajnai Zsolt, az NKA Hangfogla-
ló Program elindítója, a program 
támogatója felidézte, hogy kilencedik éve 
vándorol a 140 hangszer, dob és ütős, gitár 
és basszusgitár, billentyűs, népi és klasszikus 
hangszer, továbbá elektronikus zenei, illetve 
hangtechnikai eszköz szerte az országban, 
de Bicskén most először járnak. A jelenlévő 
csokonais diákokhoz fordulva elmondta: ők 
nagyjából a 180 ezredikek, akik ezeket meg 
fogják nézni, ki fogják próbálni.
- Nagy szerencse, hogy vannak olyan telepü-
lések, amelyek fogadnak bennünket, vannak 

olyan intézmények, ahová ezt a kiállítást el 
lehet hozni, és vannak olyan pedagógusok, 
akik a segítségünkre vannak és elhoznak 
nagyon sok diákot, akik így kipróbálhatják 
bármelyik hangszert és talán kedvet kap-
nak ahhoz, hogy a jövőben komolyabban is 
foglalkozzanak a zenéléssel – mondta Bajnai 
Zsolt.
Both Miklós zenész, a Hagyományok Háza 
főigazgatója elsőként arról beszélt, hogy 
100 évvel ezelőtt, hogyha valaki zenét akart 
hallgatni, akkor neki kellett előállítani, vagy-
is énekelnie kellett vagy zenélni. Emiatt az 
emberek legnagyobb része tudott legalább 
énekelni nagyon jól és valamit zenélni, mert 
egész egyszerűen nem volt rádió sem.
- Majd látni fogjátok, ha elkezdtek zenélni, 
hogy először egyedül teszitek, aztán később 
zenekarokat alapítotok. Aztán ezekből a ze-
nekarokból nagyon-nagyon szép barátságok 

lesznek. Azt kérem tőletek, hogy kezdjetek el 
zenélni, és amikor már szépen játszotok, ak-
kor próbáljatok zenekarokat létrehozni. Pró-
báljatok meg együtt zenélni, mert az együtt 
zenélés az egyik legjobb dolog, ami történ-
het – mutatott rá Both Miklós.
Bálint Istvánné polgármester arra hívta fel a 
figyelmet, hogy lassan Bicske zenei arca lesz 
Gudics Máté, aki a TV2 Megasztár című mű-
sorában énekel hétről hétre. Felidézte, hogy 
Máté nagyon-nagyon régen, húsz évvel ez-
előtt a művelődési ház mellett egy családi 
napon zenélt együtt a testvéreivel, énekelt és 
gitározott. Akkor ezt egy kamion platóján tet-
ték meg, azok voltak a világot jelentő deszkák 
számára és a testvérei számára is.
- Ez az ajtó mindenki előtt nyitva áll. Délután 
gyertek vissza a szüleitekkel együtt, és akkor 
jobban rá fogjátok őket bírni, hogy nagyszerű 
zeneiskolánkban elkezdhessetek zenét tanul-
ni. Aztán ha ezt eldöntöttétek, a szüleitek ezt 
támogatják, akkor legyetek kitartóak. És ha 
kitartóak lesztek, akkor lehet, hogy 15-20 év 
múlva az akkori polgármester majd bennete-
ket fog példaként hozni, mert Bicske új zenei 
arca lehet, hogy ezen az interaktív kiállításon 
és programon születik meg - fogalmazott Bá-
lint Istvánné, aki ezt követően nem volt rest 

és követve a fiatalok példáját, maga is kipró-
bálta az egyik dobfelszerelést.
A diákok ezt követően megrohamozták a kü-
lönböző hangszereket és elkezdődött a pró-
bák sora. Azt gondolhatnánk, hogy óriási zsi-
vaj lengte be a művelődési házat, de nem így 
volt, mert minden egyes hangszerből kijövő 
hang egy fejhallgatóban összpontosult, ezért 
azt csak a hangszert megszólaltató hallhatta. 
Az intézmény aulája is megtelt élettel, ott há-
rom zenész, egy dobos, egy basszusgitáros és 
egy szólógitáros tartott rendhagyó ének-ze-
ne órát, ahol a fiatalok megismerkedhettek a 
hangszerek működésével, felépítésével, vala-
mint megismerhették, miként szólalnak meg 
külön-külön és együtt is.
A három nap folyamán valamennyi bicskei ál-
talános iskola diákja megfordult az interaktív 
kiállításon. Sőt, még a szomszédos települé-
sek iskolásai is eljöttek, hogy megismerked-
hessenek a zenélés csodájával.

ISMERKEDÉS A HANGSZEREK VILÁGÁVAL
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Bicske város önkormányzat kép-
viselő-testülete november 15-én 
rendkívüli, nyilvános ülést tartott a 
Városházán.
A képviselők többek között hatá-
roztak arról, hogy Borbély József 
városszerte ismert pedagógust az 
önkormányzat saját halottjának 
tekinti.
Döntöttek Bicske Város Roma 
Nemzetiségi Önkormányzat és a 
Bicskei I. számú Általános Iskoláért 
Közalapítvány közötti haszonköl-
csön szerződés meghosszabbítá-
sáról, így a jövőben is az utóbbi 
szervezet működteti a Bicskei Ta-
nodát.
Elindították Bicske helyi építé-
si szabályzatáról és szabályozási 
tervéről szóló önkormányzati ren-
delet módosításának folyamatát 
a kertvárosias lakóterületekre vo-
natkozó szabályozás megváltozta-
tása érdekében, hogy a jövőben a 
telkeken többlakásos társasházak 
építése ne legyen lehetséges.
Pályázatot írtak ki a Bicskei Gazda-
sági Szervezet magasabb vezetői 
feladatainak ellátására.
A képviselők elfogadták a Fejér 
Vármegyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatósággal kötendő ingatlan-
használati megállapodás részlete-
it, a szervezet a jövőben is a bics-
kei tűzoltóság épületében bérel 
irodahelyiségeket.
A grémium meghirdette az idei vá-
rosi adventi adománygyűjtő akci-
ót, amelyet az önkormányzat 500 
ezer forinttal támogat.
Megállapították, hogy az új képvi-
selő-testület valamennyi tagja ele-
get tett vagyonnyilatkozat-tételi 
kötelezettségének.

BENNÜNKET 

KÉPVISELNEK

Veszélyessé vált, belül korhadó fákat 
kezdtek eltávolítani a város több pont-
ján, elsőként a nagyállomáshoz vezető 
Móricz Zsigmond utcában.
- Az önkormányzat korábban megren-
delt egy alapos vizsgálatot, amely a 

Bicske közterületein lévő fák állapotát 
hivatott megállapítani. A szakemberek 
véleményére alapozva úgy döntöttünk, 
hogy a veszélyessé vált, korhadt fákat 
kivágatjuk, mert a bicskei emberek 
élet- és vagyonbiztonsága mindennél 
fontosabb. A kivágott fák helyére pedig 

A VESZÉLYT ELHÁRÍTOTTÁK

újakat telepítünk – mondta el lapunk-
nak Bálint Istvánné polgármester.
A városvezető megemlítette, hogy 
nem csak a Móricz Zsigmond utcában, 
hanem sajnos a város más pontjain is 
elöregedtek a fák, ezért folytatniuk 
kell a faállomány visszafiatalítását, 
cseréjét.
Szabó Attila a Bicskei Gazdasági Szer-
vezet vezetője közölte, hogy egy kül-
sős vállalkozót bíztak meg a feladatok 
elvégzésével, szervezetük segítséget 
nyújt a munkálatokhoz. A BGSZ el-
hordja a kivágott fákat: a gallyakból 
zöldhulladék, míg a vastagabb ágak-
ból és a törzsből - szárítás után - tűzifa 
lesz.
Jelezte, hogy nem minden esetben 
szükséges az érintett japánakácokat 
kivágni, akadnak olyan példányok, 
amelyeket csak ifjítanak, ezzel esélyt 
adva a kizöldülésükre. A nagyon be-
teg fákat viszont egytől egyig kivág-
ják és tavasszal ültetnek helyette úja-
kat. 
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Nagy érdeklődés 
mellett zajlott a 
Szent Márton-napi 
lámpás felvonulás a 
Szent László Általá-
nos Iskola szervezé-
sében. A november 
10-ai zord időjárás 
sem tántorította el 
a résztvevőket attól, 
hogy vidám han-
gulat uralkodjon a 
rendezvényen.
Az alsósok és az 
ötödik osztályosok 
részvételével meg-

tartott ünnepen vendégül látták a leendő első osztá-
lyos gyerekeket is, akik közül nagyon sokan eleget tet-
tek a szívélyes meghívásnak. Hunyadi Ágnes tanárnő 
felkészítésével az ötödik osztályos tanulók adtak mű-
sort, amelyben megelevenedett Szent Márton legen-
dája is. A szülők zsíroskenyérrel, liba süteménnyel és 
forró teával vették ki a részüket az ünnepségből, míg 
Poczik Ágnes külön is készült, hiszen minden gyerek-
nek készített liba alakú linzert.

A délután felvo-
nulással zárult, 
amelyre a diákok 
és a pedagógusok 
készítették a lám-
pásokat, amelyek 
fényénél a részt-
vevők tettek egy 
kört a városban.

BÁLOZTAK ÉS SEGÍTETTEK

- A bicskeiek és környékbeliek ismét hálájukat és köszönetüket fejezték ki azért, 
hogy mindig számíthat a tűzoltókra, akik szabadidejüket áldozzák a mi bizton-
ságunk érdekében. Köszönöm a rengeteg támogatást és kiemelten A Fogadó 
vendégszeretetét, mert ezek nélkül nem lehetett volna sikeres a kezdeményezé-
sünk – értékelt Bálint Istvánné polgármester, aki egyben a Bicskei Önkormány-
zati Tűzoltóság elnöke is.
A nagyon jó hangulatot fokozták a Mayer Néptáncműhely kis táncosai, illetve a 
tűzoltók meglepetés tánca is. A résztvevők ezt követően hajnalig ropták a tán-
cot.
Szintén hajnalig tartott november 23-án a Barátság Nyugdíjas Klub által rende-
zett Erzsébet-napi bál a Petőfi Művelődési Központban. A bicskei járásból más 
nyugdíjas klubok képviselő is jelen voltak. Az egybegyűlteket Medvei Ida klub-
vezető köszöntött, majd kezdődhetett a fergeteges hangulatú táncos mulatság.

SZENT MÁRTON-NAP A SZENT LÁSZLÓBAN

Jótékonysági bált tartottak A Fogadóban a Bicskei Önkéntes 
Tűzoltóság megsegítésére november 26-án. A teltházas ren-
dezvény elérte célját, mivel több mint egymillió forint gyűlt 
össze, amely a jövőben segíti a szervezet munkáját.



www.bicske.hu

Bicskei Újság            11

BICSKE VÁROS ÖNKORMÁNYZATI RENDÉSZETE

Vitathatalan, hogy a közterületek rendje és tisztasága mind-
annyiunk közérzetét, biztonságérzetét alapvetően befolyáso-
ló tényező, azonban mindenekelőtt szükséges tisztázni, hogy 
mit is értünk „közterület” fogalma alatt. 

Közterület a közhasználatra szolgáló minden olyan állami vagy 
önkormányzati tulajdonban álló terület, amelyet rendelteté-
sének megfelelően bárki használhat, ideértve a közterületnek 
közútként szolgáló és a magánterületnek a közforgalom szá-
mára a tulajdonos (használó) által megnyitott és kijelölt részét, 
továbbá az a magánterület, amelyet azonos feltételekkel bárki 
használhat.

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény alapján Bicske Városában, a Bicskei Polgár-
mesteri Hivatal belső szervezeti egysége részeként létrehozott 
Önkormányzati Rendészet állományában 2023. december 6. 
óta Páli Zoltán és Németh Gyula közterület-felügyelők látják 
el a közterület-felügyelet feladatait. Az Önkormányzati Ren-
dészet állományába a közterület-felügyelőkön felül – a Bicskei 
Polgármesteri Hivatal Szervezeti és Működési Szabályzatának 
módosításával - Farkas Zoltán mezőőr tartozik.

Bicske Város közterületet-felügyelőinek főbb feladatai:

- a közterületek jogszerű használatának, a közterületen folytatott engedélyhez, illetve útkezelői hozzájáruláshoz kötött 
tevékenység szabályszerűségének ellenőrzése; 
- a közterület rendjére és tisztaságára vonatkozó jogszabály által tiltott tevékenység megelőzése, megakadályozása, meg-
szakítása, megszüntetése, illetve szankcionálása; 
- közreműködés a közterület, az épített és a természeti környezet védelmében;
- közreműködés a társadalmi bűnmegelőzési feladatok megvalósításában, a közbiztonság és a közrend védelmében; 
- közreműködés az önkormányzati vagyon védelmében; 
- közreműködés a köztisztaságra vonatkozó jogszabályok végrehajtásának ellenőrzésében; 
- a mozgásában korlátozott személy parkolási igazolvány jogszerű használatának és birtoklásának az ellenőrzése; 
- a helyi közutakon, a helyi önkormányzat tulajdonában álló közforgalom elől el nem zárt magánutakon, valamint tere-
ken, parkokban és egyéb közterületen a közúti járművel történő várakozási közszolgáltatás (parkolás) biztosítása, annak 
ellenőrzése;
- önkormányzati rendeletben előírt kötelezettségek és szabályok betartásának ellenőrzése;
- lakossági bejelentések kivizsgálása és a szükséges intézkedések megtétele, hatáskör hiányában az illetékes szervek ér-
tesítése.

Bicske Város lakossága lakossági bejelentést a közterület-felügyelők részére személyesen a Bicskei Polgármesteri Hivatal 
ügyfélfogadási rendjének megfelelően a Polgármesteri Hivatalban, vagy az alábbi elérhetőségeken tehet:

E-mail: kozterulet.felugyelet@bicske.hu
Telefonszám: 06-22/565-464, 52-es mellék
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ZSUFFA TÜNDE MUTATTA BE LEGÚJABB KÖNYVÉT

November 20-án Zsuffa Tünde író volt a Nagy Károly 
Városi Könyvtár vendége, akivel Gulyás Balázs beszél-
getett.
Az író-olvasó találkozó előtt néhány nappal jelent meg 
az író Hasad a hajnal című könyve, mely Az Angyal a 
földi pokolban és a Híd közepén című regények foly-
tatása. Az est résztvevői megismerhették Zsuffa Tün-
dét, a pusztaszabolcsi kislányból lett írót, aki beszélt 
emberi értékekről, sorsokról, hitről, hazaszeretetről és 
természetesen az eddig megjelent kilenc könyvéről. 
Zsuffa Tünde fiktív hősökön keresztül mutatja be az 
egyes korszakok emberi sorsait, a meghatározó eré-
nyeket, a félelmeket, a szenvedéseket, a fájdalmakat, 
a boldog pillanatokat felidézve. A hajnal hasad című 
könyve a 80-as évek közepén ér véget, de megtudtuk, hogy az író tervezi a tör-
ténet folytatását.
A találkozó dedikálással és kötetlen, jó hangulatú beszélgetéssel zárult.

SZÍNEK ÉS TÁJAK

Akvarell címmel nyílt 
meg november 29-én 
Némáné Nagy Júlia 
bicskei festőművész 
legújabb kiállítása 
a Petőfi Művelődési 
Központ kiállítóter-
mében. A tárlatot Bé-
res Klára, a Béres Ala-
pítvány elnöke, Bicske 

város díszpolgára nyitotta meg.
Némáné Nagy Júlia képein rendkívül változatos színek 
segítségével elevenedik meg a bennünket körül ölelő 
természet és az épített környezet. A képek 2025. január 
28-ig tekinthetők meg a művelődési ház nyitvatartási 
idejében.
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November 12-én elindult a 
városban a meglehetősen 
népszerű Gondolatok 50 
év felettieknek program 
2024/25-os évada. 
Első alkalommal Endrédiné 
Szabó Erika könyvtárvezető 
ismertette „Könyvvel kön�-
nyebb” című előadásában 
az olvasás pozitív hatásait. 
Bár a megszokott helyszín-
től eltérően a Fiatalok Házá-
ban volt ez az összejövetel, 
60 személy jelen volt a nyitó 
programon.
Legközelebb 2025. január 
14-én 14 órakor már a koráb-
ban megszokott helyszínen 
- a Művelődési Ház nagyter-
mében- kaphatnak informá-
ciót a résztvevők az online 
térben előforduló veszélyek-
ről.   

November 4-én, a nemzeti gyászna-
pon, az 1956-os forradalom és szabad-
ságharc elfojtására emlékezett Bicske 
városa az Emlékezés Virágánál.
A rendezvényen műsort adtak a Csoko-
nai Vitéz Mihály Általános Iskola diákjai, 
az emlékező beszédet az intézmény 
megbízott igazgatója, Kozma Olga 
mondta.
- 1956. október 23-án békés tüntetéssel 
kezdődő, fegyveres felkeléssel folytató-
dó forradalom bontakozott ki a Rákosi 
Mátyás nevével összefonódó kommu-
nista diktatúra és a szovjet megszállás 
ellen. A forradalom a Magyarországon 
tartózkodó szovjet csapatok beavatko-
zása után fegyveres szabadságharccá 
változott. Sorsát, szovjet katonai invá-
zió pecsételte meg november 4-én, 
négy nappal az után, hogy a Nagy Imre 
vezette magyar kormány kinyilvání-
totta az ország semlegességét és fel-
mondta a Varsói Szerződést – foglalta 
össze beszéde elején a 68 évvel ezelőtti 
eseményeket az igazgató, aki ezt köve-
tően részletesen is beszámolt a ország-
ban és Bicskén történtekről.
- Annak érdekében, hogy többé soha 
ne fordulhasson elő ilyen, addig me-
séljünk, emlékezzünk és emlékeztes-
sünk, amíg megtehetjük, és amíg van, 
aki meghallgatja. Közös felelősségünk, 
hogy gyermekeinknek igaz hittel, 
őszintén tanítsuk, meséljük a múltat, 
értelmezzük a jelent, és reménnyel, hit-

FŐHAJTÁS A NEMZETI GYÁSZNAPON

tel töltsük meg a jövőt – fogalmazott 
Kozma Olga.
A rendezvény végén a jelenlévők 
megkoszorúzták az 56-os emlékmű-
vet, majd mécseseket helyeztek el.

MEGÉRKEZTEK 

A LEGÚJABB 

GONDOLATOK AZ 50 

ÉV FELETTIEKNEK
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KUTYABARÁT KÜLÖNDÍJ A FOGADÓNAK

Immár 11. alkalommal került megrendezés-
re az Év kutyabarát helye kampány a Ku-
tyabarát.hu szervezésében, ismét hatalmas 
érdeklődés övezte a kutyabarát szállások, 
vendéglátóhelyek és munkahelyek megmé-
rettetését. Az idei évben bicskei díjazott is 
volt.
A Kutyabarát.hu, az első kutyabarát szolgál-
tatásokat és helyeket népszerűsítő portál-
ként 2012 óta népszerűsíti a felelős kutyatar-
tást és a kutyabarát turizmust. Ennek egyik 
kiemelkedő és meghatározó programja a 
minden évben megrendezésre kerülő Év ku-
tyabarát helye kampány.
- Nagy örömmel és büszkeséggel tölt el ben-
nünket, hogy még 11 év után is változatla-
nul töretlen az érdeklődés és jelentkezés az 
Év kutyabarát helye kampányra. A kampány 
elindulásának évében még az volt a célunk, 
hogy felhívjuk a figyelmet a kutyabarátság-
ra, bevonjuk a kutyabarát szolgáltatásokat 
annak érdekében, hogy együtt népszerűsít-

sük a kutyabarát turizmust és vendéglátást. 
A kampány azóta már túlnőtt önmagán, és 
népszerűsége töretlen a szolgáltatói szek-
torban, illetve a kutyás társadalom körében 
egyaránt - mondta Sziládi-Kovács Tibor, a 
Kutyabarát.hu egyik alapítója, az Év kutyaba-
rát helye és a Kutyabarát Balaton kampány 
projektvezetője. A Fogadó két kategóriában 
is pályázott idén, ami nem csoda hiszen több 
évtizede állatbaráthelyként üzemel. Szere-
tettel fogadják az étteremben és panzióban 
egyaránt, akik kis kedvencükkel érkeznek.
Az ünnepségen több kategória győzteseit 
díjazták, illetve különdíjakat is kiosztottak. 
Panzió/vendégház kategóriában különdíj-
ban részesült Bicskén A Fogadó is. A díjat 
Görözdi Dániel a VM Gasztro Kft ügyvezetője 
vette át, aki a szálláshely és étterem vezetője 
egyaránt.
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ÉVZÁRÓ KÖZGYŰLÉS

Véradásra várta a Magyar Vöröskereszt a véradókat november 22-én a Polgármesteri Hivatal aulá-
jába. Rekordnak számító 89 ember adott vért. Mivel egy véradó akár három ember életét is meg-
mentheti, ezzel számolva 267 embertársukon segítettek.
Horváth Jánosné a Vöröskereszt bicskei területi szervezetének vezetője elmondta, nagy meglepe-
tés volt számukra, hogy ennyien érkeztek vért adni. Megemlítette, hogy akadtak olyanok, akiknek 
várnia kellett, hogy sorra kerüljenek. Mint megtudtuk tőle, az elmúlt időszakban 50-60 közötti vé-
radójuk szokott lenni egy-egy alkalommal, kizárólag a Bicskei Napok szokott hasonló volument 
hozni, de most ez egy szürke hétköznap volt. Úgy vélte, az örömtelien magas számnak több oka 
van: egyrészt karácsony közeledtével szeretnek az emberek jót cselekedni, s ezt így megtehették, 
másrészt volt felhívásuk irányított véradásra, mert több embernek kellett komolyabb műtéthez 
vér.

TÖBB MINT 250 ÉLETET MENTETTEK MEG

Évzáró közgyűlést tartott az Összefogás 
Bicskéért Egyesület.

Varga Györgyné elnök beszámolt az év eseménye-
iről.  A szeptemberben elhunyt Döme Lászlóné 
helyett Ferenczi-Konrád Krisztinát választották az 
Egyesület titkárának. Döntés született arról, hogy a 
városi adventi adománygyűjtéshez az Egyesület 
pénzbeli adománnyal hozzájárul. 

Az évzáró közgyűlés egy közös vacsorával zárult.
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Honnan jött a kerékpározás 
szeretete?

- Hetedikes lehettem, amikor az egyik 
barátom elhívott biciklizni. Eleinte nem 
voltam annyira megbarátkozva vele, de 
minél többször mentünk, annál jobban 
élveztem. Így volt a pump track-kel is. Az 
egyik ismerősöm, Németh Ádám elkezd-
te, vele szoktam edzeni, majd elkezdett 
versenyekre is vinni.

Nem érzed, hogy ez egy fiús 
sport?

- Szerintem nem fiús sport. Nagyon sok 
ember azt gondolja, de szerintem a lá-
nyoknak is kellene csinálniuk. Egyéb-
ként a versenyeken is vannak lányok, rá-
adásul ebben a sportban ugyanazt lehet 
csinálni egy lánynak is, mint egy fiúnak.

Mitől vagy jó kerékpáros?

- Hát mindenekelőtt egy jó bringa kell, 
és nagyon sok edzés. Minél többször 

vagy pumpapályán, annál jobban menni 
fog. Erő is kell hozzá, meg koncentrálás 
és védőfelszerelés.

A könyökvédő, a térdvédő és 
a sisak alap. Ezen kívül van-e 
még rajtad bármiféle védőfel-
szerelés?

- Rajtam full face (teljes arcot védő) sisak 
szokott lenni, de térdvédőt és könyök-
védőt, illetve kesztyűt is viselek. Néhány 
emberen szoktam látni protektort vagy 
protektoringet, de más nincs. A sisaknál 
fontos, hogy legyen rajta állvédő, az so-
kat segít eséskor, nehogy szétroncsolja 
az aszfalt az egész arcot. Pump track-hez 
nem használok szemüveget, viszont en-
duronál igen.

Mi a különbség a két kategória 
között?

- Enduronál lefelé megyünk egy domb-
ról, közben vannak ugrók, terepakadá-
lyok. Oda teljesen más bringa kell: ös�-
szteleszkópos, első és hátsó fékes, váltó 
is kell rá. A pump track pedig pumpa-
pályán zajlik, körbe-körbe tekerünk. A 

IVANICS BORKA EGYRE JOBBAN OTTHON 
ÉRZI MAGÁT A PUMPAPÁLYÁN

Pécsen rendezték az idei Pump Track Országos Bajnokságot, ahol a bicskei Ivanics Borka saját kor-
osztályában második helyet szerzett. Vele beszélgettünk.
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pump track bringán csak elöl van egy 
teleszkóp, ami keményre van állítva, 
egyetlen egy fék van rajta hátul és vál-
tó sincsen. Ez egy viszonylag kis bringa 
26-os kerekekkel, a pedálok pedig sze-
gecsesek. Emellett olyan cipőt viselek, 
amely beleilleszkedik a szegecsekbe, 
így nem csúszik le a pedálról a lábam. 
Ez fontos, hiszen állva tekerünk a rajt-
vonalig, onnan pedig állunk a pedálon 
és pumpálva haladunk tekerés nélkül a 
célig.

Hol tudsz a versenyekre gyako-
rolni?

- Sajnos Bicskén nem, mert a tavaly épí-
tett pályát bezárták. Ezért Etyekre szok-
tunk átjárni, ami egy nagyon jó pálya. 
Illetve Pátyra is szoktunk menni. Verse-
nyek előtt pedig a versenyhelyszínen 
gyakorlunk, hogy megismerjük a pályát.

Hogy néz ki egy verseny?

- Nagyon jó a hangulat, mindenki na-
gyon kedves. Igazából a legelején csak 
az élmény miatt mentem el, aztán lát-
tam, hogy egyre jobb vagyok, úgyhogy 
belelendültem. Jelenleg az U17-es kate-
góriába versenyzem, és próbálok minél 

gyorsabban körbe érni a pumpapályán. 
A pécsi országos bajnokságon hatan in-
dultunk lány U17-es kategóriában és így 
lettem második.

Mik a terveid ebben a sport-
ban?

- Jövőre szeretnék egyet előre lépni és 
a dobogó legelső fokán állni. Próbálok 
többet gyakorolni és az országos baj-
nokságot megnyerni. Viszont a legna-
gyobb célom kijutni a világbajnokságra, 
az egy nagyon nagy dolog lenne.

TISZTELGÉS A 800 ÉV 
ELŐTT

A bicskei és környékbeli gyerekek nem először énekeltek a 
templomban, hiszen korábban is felléptek már az ódon falak 
között. Most azonban nagy megtiszteltetés érte őket, hiszen a 
bazilika 800 éves fennállásának tiszteletére csendülhettek fel 
a szebbnél szebb egyházi énekek, így tisztelegve a szép évfor-
duló előtt. A koncerten elhangzott Bach: Jesus bleibt meine 
Freude, Marco Frisina: Anima Christi O Croce fedele, Caccini: 
Ave Maria, valamint Webber: Pie Jesu című műve. A szépszá-
mú közönségtől nagy tapssal honorálta a kiváló előadást. A 
kórus 2025. január 18-án, szombaton 19:30-kor a  Budavári 
Nagyboldogasszony-templomban lép fel, melyre minden 
kedves érdeklődőt szeretettel várnak.

Csodálatos környezet, fantasztikusan díszített 
gyertyák és varázslatos énekek – koncertet 
adott a Pannoniada Gyermekkórus november 
24-én a Pannonhalmi Főapátság bazilikájában.
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Csordás Csaba szakmai igazgató együt-
tese 17 mérkőzéséből tizennégyet 
megnyert, mindössze három alkalom-
mal kellett vereséggel levonulniuk a 
pályáról. Ez azt jelenti, hogy 42 pontot 
szereztek és kettő egységgel előzik meg 
a második helyen telelő Mosonmagya-
róvárt, amely a 14. fordulóban sajnos 
Bicskéről is elvitte a bajnoki pontokat.
A BTC 32 gólt szerzett, a legtöbbet, 
hatot Schildkraut Krisztián lőtte, míg 
4-4 góllal áll Hirman Kristóf és Beliczky 
Gergő. A sikerekben nagy szerepe volt 
a jól záró védelemnek és a kiváló kapus-
teljesítménynek, amit jól mutat, hogy 
mindössze 10 góllal terhelték meg az 
ellenfelek a bicskei kaput.
Folytatás március 2-án a BTC Sporttele-
pén, ahol a Dorog vendégeskedik majd.

Bicske Város Önkor-
mányzat képviselő-tes-
tülete a legutóbbi 
testületi ülésen úgy 
döntött, hogy a Bicskei 
Polgármesteri Hivatal-
ban 2024. december 
23-tól 2025. január 5-ig 
igazgatási szünetet ren-
del el.
A képviselők felkérték 
a jegyzőt, hogy az igaz-
gatási szünet idejére a 
Bicskei Polgármesteri 
Hivatalban szabadsá-
got úgy adjon ki, hogy a 
folyamatos, zavartalan 
ügyintézést és felada-
tellátást az igazgatási 
szünet időtartamára is 
biztosítja.

IGAZGATÁSI 

SZÜNET A 

POLGÁRMESTER 

HIVATALBAN

Minden előzetes elképzelést felülmúlt a Bicskei Torna Club fel-
nőtt férfi labdarúgócsapata, amely a 2024/25-ös szezon őszén 
klubrekordokat döntve szerepelt és ennek köszönhetően a ta-
bella élén várja a tavaszi folytatást az NBIII Észak-nyugati cso-
portjában.

REKORDŐSZT ZÁRTAK



www.bicske.hu

Bicskei Újság         19



  

Hozzávalók 4 személyre:

- 4 egész csirkecomb
- 1 fej vöröshagyma, 1 gerezd fokhagyma
- 10 dkg leveles spenót
- 3dl főzőtejszín
- 1 teáskanál étkezési keményítő
- só, őrölt szerecsendió, olaj
- 80 dkg sütőtök ( pucolt mennyiség)
- 1-2 teáskanál méz

Elkészítése:

- A tököt megpucoljuk, magját kivájjuk. 
Cikkekre vágjuk, sütőpapírral bélelt 
sütőtepsibe helyezzük, sózzuk, a mézzel 
megkenjük. Kevés olajjal meglocsoljuk, és 
180 fokos sütőben puhára sütjük.
- A csirkecombot kicsontozzuk, 3 részre 
vágjuk, besózzuk. Egy magas falú 
serpenyőben kevés olajon elősütjük a 
combfiléket, majd hozzáadjuk a finomra 
vágott vöröshagymát. Amikor a hagyma 
kissé megpirult, felöntjük kb. 1 dl vízzel, 
kissé elfőzzük a levét, majd beletesszük a 
zúzott fokhagymát.
- Rádobjuk a spenótleveleket, belekeverjük 
a tejszínt, szerecsendióval ízesítjük. 
Összeforraljuk, majd a kevés vízzel kikevert 
keményítőt hozzáöntjük, besűrítjük vele. A 
sült tökkel tálaljuk.

Jó étvágyat kíván  Báder Kati!

SPENÓTOS 
CSIRKECOMB MÉZES 

SÜTŐTÖKKEL

Recept

ANYAKÖNYVI HÍREK

Az alábbi párok járultak hozzá, hogy értesüljön Bicske lakossága a bicskei anyakönyvvezető előtt 2024. november 
hónapban megkötött házasságukról: Bálint Róbert és Bartha Csilla (11.08.), Novák Gergely és Tokodi Andrea 
(11.12.), Farkas Norbert és Farkasné Raffael Éva (11.12.), Nagy Krisztián és Szanyi Bettina (11.14.).

Sok boldogságot kívánunk!

A Fejér Vármegyei Szent György Egyetemi Oktató Kórház szerint 2024. szeptember, október és november 
hónapban született gyermekek: Takács Bence János (09.07.), Váradi Márk (10.19.), Gazda Barbara (10.22.), 
Spirka Olivér (11.02.), Csiki Dániel (11.05.), Berei Bence (11.08.), Horváth Áron (11.26.).

Jó egészséget kívánunk!
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Hivatalok

Országgyűlési képviselő
Tessely Zoltán országgyűlési  
képviselő fogadóórája:
előzetes bejelentkezés alapján. 
T.:  06-20/499-9623

Bicskei Egységes Művelődési  
Központ és Könyvtár 
Petőfi Sándor Művelődési 
Központ
Bicske, Kossuth tér 20.
T.: 22/951-299; 06-20/430-7770

Nagy Károly Városi Könyvtár
Bicske, Kisfaludy u. 29.
T.: 22/565-115

Gazdasági és szociális  
intézmények

Egyesített Családsegítő és 
Gondozási Központ – Kapcsolat 
Központ
A székhely címe: 2060 Bicske, 
Ady E. u. 1.
Telefon: +36 22 412 367

Szakmai Egységek és elérhető-
ségeik:

Bölcsődei Szakmai Egység:
A telephely címe: 2060 Bicske, 
Ady E. u. 17.
telefon: 22/950-324

Család- és Gyermekjóléti Szolgá-
lat Szakmai Egység:
A telephely címe: 2060 Bicske, 
Ady E. u. 1.
telefon: 22/412-367

Család- és Gyermekjóléti Köz-
pont Szakmai Egység:
A telephely címe: 2060 Bicske, 
Ady E. u. 2. 
telefon: 22/952-791

Gondozási Központ Szakmai 
Egység:
A telephely címe: 2060 Bicske, 
Szent István u. 124.
telefon: 22/950-175

Védőnői Szakmai Egység:
A telephely címe: 2060 Bicske, 
Kossuth tér 17.
-iskolavédőnői ellátás

Pedagógiai Szakszolgálat
2060 Bicske, Kisfaludy u. 50.
T.: +36 22 350-948
Nyitva tartás: H–P 8–16

Bicskei Gazdasági Szervezet
Bicske, Kossuth u. 60-62.
T.: 22/565-285

Új Esély Központ Bicske
Bicske, Aradi vértanúk u. 18.
T: +36 70 668 5165
Nyitva tartás: minden nap 7:00-
19:30

Egészségügy

Bicskei Egészségügyi Központ
Bicske, Kossuth tér 17.
T.: 22/567-520
Hétfőtől péntekig: 7 órától 
rendelési időtől függően

Egészségfejlesztési Iroda
Bicske, Kossuth utca 15.  
T.:  22-419-666
H-P:  8:00-16:00

Orvosi ügyelet 
Bicske, Kossuth tér 17.
Hétfőtől-péntekig: 16-22 óráig.
Szombat-vasárnap és 
ünnepnapokon: 8-14 óráig.

A lakáson történő ellátási igényt 
a 1830-as hívószámon lehet 
bejelenteni.

Aranysas Gyógyszertár
Bicske, Kossuth tér 15. �
T.: 22/565-093
Hétfőtől Péntekig:  8–18 
Szombaton: 8–12

Duna Gyógyszertár
Bicske, Csabdi út 4. �
T.: 22/565-136
Hétfőtől szombatig:  9–20
Vasárnap: 9–19

Oroszlán Patika
Bicske, Kossuth tér 10. �
T.: 22/350-775
Hétfőtől péntekig:  8–18
Szombaton: 8–12

Posta
Bicske, Kossuth tér 4. �
T.: 22/350-872
Hétfő, kedd, csütörtök, péntek: 
8–17
Szerda:  8–18, Szombat:  8–11

Gyepmesteri feladatok  
Tuncsik József: 20/972-8231  
Kincses Imre: 70/626-7378

Közérdekű információk




